Indicação Nº 030/2023

ASSUNTO: Melhorias na parada de ônibus ERS 325, entrada Linha Picada

Grande, próximo à Igreja Assembleia de Deus

RQTE: Vereador Aldemir Peixoto da Silva

RQDO: Presidente da Câmara Municipal

  INDICAMOS, após ouvido o Plenário Soberano da Casa, ao Sr.

Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, para que o mesmo

providencie melhorias na parada de ônibus na ERS 325, entrada Linha

Picada Grande, nas proximidades da Igreja Assembleia de Deus.

  Consideramos ser da maior importância este pedido, tendo em vista

que está parada necessita de melhorias com urgência, pois abriga pessoal que

trabalha fora e também para os alunos que por ali residem e se ocupam da

mesma para esperar transporte.

  Esperamos a sensibilidade do Senhor Prefeito para a execução

desta proposição.

  Mais justificativas serão apresentadas pelo autor em Plenário.

Sala das Sessões, 09 de Agosto de 2023.

Aldemir Peixoto da Silva

Vereador Bancada PP